



Rismøllegade 15, 8930 Randers NØ
Tlf.: +45 89 15 44 00
Mail: rismoelleskolen@randers.dk
Web: Webside til Rismølleskolen
EAN-nr.: 5798004311752

Rismølleskolen

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 26. april 2023 kl. 18.30-21.00

Til stede: Svend Aage, Emil, Lene, Stine, Thomas, Mogens, Jette, Jan, Lene, Mette

Afbud: Anne, Frank, Berit

Dagsorden

1. Meddelelser Formanden/ SKBmedlemmer/ Skolerådet Elevrådet RFE Medarbejderne Ledelsen - Stillingsopslag - Skolefest	Der er skolerådsmøde den 3. maj, som Mogens deltager i. Svend Aage skal til trafikmøde den 27. april. 9. klasserne har fået udtræksfagene at vide. Velkommen til Mette. Der er frivillig forflyttingsrunde. Vi har en pædagogfaglig lederstilling slået op. Der er skolefest den 16. maj. Skoleboden leverer mad ligesom der bliver mulighed for at købe grillede pølser og brød.
2. Kommunikation Mulighed for bistand fra kommunikationsafdelingen Mogens indleder.	Skolebestyrelsen er meget interesseret i at arbejde med kommunikationen både udad- og indadtil. Ultimo maj mødes Mogens og Jan med en medarbejder fra Kommunikationsafdelingen i Randers Kommune. Kan vi få eleverne i spil i forhold til udsmykning af væggene?
3. Økonomi Status Jan indleder.	Ny beregning af tildeling i forbindelse med planlægningen af næste skoleår. Der er stor udskiftning af chromebook grundet uhensigtsmæssig brug, hvilket giver en ekstra udgift. Der vil fremover være et større opklaringsarbejde i forhold til at få placeret et ansvar i forbindelse med uhensigtsmæssig brug af de udleverede maskiner, hvilket kan betyde en større grad af forældrebetaling for eventuelle ødelæggelser. Det tages med i elevrådet, hvordan vi sammen bliver bedre til at behandle skolens ejendom ordentligt.
4. Skoleårets planlægning - Elev- og klassesetal – beslutning om evt. klassesammenslag på kommende 8. årgang - Ringetider - Ansøgning omkring karakterer Emil og Jan indleder.	Beslutning om evt. klassesammenslag på kommende 8. årgang: - 19,16 og 20 elever på kommende 8. årgang blev meldt ind i februar til forvaltningen, men flere ser ud til at søge væk til blandt andet efterskoler. Det kan virke som om, at vi er "ramt" senere af dette end andre skoler. - Det er vigtigt, at vi sørger for rammerne omkring eksamen, er bedst mulig, da pensum starter i 8. klasse. -Det er også vigtigt at opretholde en god økonomi. Undladelse af et klassesammenslag vil koste ca. 2,4% af skolens samlede økonomi.



<p>1. Meddelelser</p> <p>Formanden/ SKBmedlemmer/ Skolerådet Elevrådet RFE Medarbejderne Ledelsen - Stillingsopslag - Skolefest</p>	<p>Der er skolerådsmøde den 3. maj, som Mogens deltager i. Svend Aage skal til trafikmøde den 27. april. 9. klasserne har fået udtræksfagene at vide. Velkommen til Mette. Der er frivillig forflyttelsesrunde. Vi har en pædagogfaglig lederstilling slået op. Der er skolefest den 16. maj. Skoleboden leverer mad ligesom der bliver mulighed for at købe grillede pølser og brød.</p>
<p>- Elever og forældre bliver underrettet inden dette offentliggøres i referatet. - Beslutning: klassesammenslag på kommende 8. årgang. Dette offentliggøres 1. maj. Forældrene får beskeden kl. 10.00 og eleverne kl. 13.30. Ringetider: - Jan og Emil har haft møde med udvalgsformanden for Skole- og uddannelsesudvalget. Fra politisk side ser det ud til, at der er en retning mod at frisætte kommunerne og dermed skolerne mere og mere. Det kan i løbet af næste skoleår måske betyde, at vi i skoleåret 2024/2025 kan afkorte skoledagen yderligere end det pt er tilfældet.</p>	<p>- Kan appen Hvil afprøves på forhånd, så der er et datagrundlag? Kan firmaet eller andre bakke op om forsøget? - Projektet om indsamling af data bliver Emil og Jan tovholder på. Ansøgning om forsøg med karakter for arbejdsindsats i 8. klasse i næste skoleår: - Er imødekommet</p>
<p>5. Principarbejde</p>	<p>Prioritering af listen med principper og fordeling af opgaver. Mogens og Stine indleder.</p> <p>Næste princip der sættes fokus på - Principper for klassesdannelse, -deling og -sammenslag (Mogens, Svend Aage og Stine) - Princip for elevers brug af mobiltelefon, tablet m.m. (Emil/elevrådet, Lene og Thomas)</p>
<p>6. Skolefoto</p> <p>Hvilket firma skal de næste år skolefotografere? Jan indleder.</p>	<p>Udsættes</p>
<p>7. Trivsel – data og virkelighed</p> <p>Hvad gør vi med de data, som vi modtager fra eks. Uddannelsesstatistik? Svend Aage indleder.</p>	<p>Elevrådet, AMR-gruppen og ledelsen har været i gang med at forberede næste års trivselsfremmende tiltag baseret på data fra APV og uddannelsesstatistik. Skolen vil gerne blive endnu dygtigere til at højne elevernes faglige og sociale trivsel ved blandt andet at eleverne får adgang til flere aktiviteter i pauserne, trivselsdage på tværs af årgange, og oplæg fra Lene Heckmann om Motivation i Fagene, så vores undervisere kan blive endnu dygtige til at motivere eleverne og lave spændende undervisning.</p>
<p>8. Forælderhenvendelse vedr. klassesdannelse på 7. årgang 2024/2025.</p> <p>Bliver klasserne dannet på tværs af de nuværende eller er det muligt, at fortsætte i de nuværende klasser også på 7. klassetrin? Bliver der gjort noget for at eleverne på tværs af Østervangsskolen og Rismølleskolen tidligt lærer hinanden at kende? Jan indleder med baggrund i henvendelsen.</p>	<p>Der er allerede tiltag på nuværende 4. og 5. årgang, som er tiltænkt et fokus på større kendskab og samarbejde på tværs af Østervangsskolen og Rismølleskolen. Nuværende princip er, at vi deler klasserne og danner klasserne på ny. https://rismolleskolen.randers.dk/vaerdier-og-politikker/principper-og-politikker/klassesdannelsedelings-og-sammenslag/</p>
<p>9. Næste møde</p>	<p>Næste skolebestyrelsesmøde mandag den 22. maj 2023 kl. 18.30-21.00.</p>
<p>10. Evt.</p>	